§. XXXIV. Syllogismos quod concernit, ab ipso Wendelino
formatos §. 8. Quod Christus propriè jusfit manducari, id de men-
sâ manu accepit, manu fregit & porrexit. At qui non corpus suum,
propriè dictum, de mensâ manu accepit, manu fregit & porrexit. E.
Non corpus suum propriè dictum, propriè manducari jusfit. Et § 10.
Quâ necessitate, ex hypothesi à Agnætio, panis & corporis C H R I-
S T I, seu substantialis corporis Christi In, Cum & Sub pane, oraliter
manducato pane, ipsum quoque corpus In, Cum & Sub pane oraliter
manducatur, eadem planè, manibus Servatoris gestato pane, ipsum
quoque corpus Servatoris In, Cum & Sub pane manibus gestatur ab
ipso Servatore. Atqui illud, secundum vos, fit necessitate irrefra-
gabili. E. & hoc. Impingit prior in Canonem, qui non minus
in secundâ figurâ, quam in primâ maiorem postulat universalem.
Quoddam enim duntaxat, quod Christus manu suâ porrexit discipu-
lis, id manu suâ de mensâ sumpsit & fregit. Universaliter intelle-
cta propositio, adversâ fronte pugnat cum voce Salvatoris de toto
συμπειλεγμένῳ, quod manducandum in Sacramento exhibetur:
Hoc est corpus meum. In altero contrahimus iterum maiorem su-
periori limitatione: Quâ necessitate &c. oraliter manducato pane,
ipsum quoque corpus In, Cum & Sub pane oraliter manducatur,
nempe modo Physico, ob localēm inclusionē in pane, per masticationem,
communionem, deglutitionem & trajectiōnem in stomachum; eadem
in sacra quoque corpus Salvatoris In, Cum & Sub pane manibus gesta-
tur.

tur. Sic negamus Minorem; removentes ut à mandatione sacramentali omnia comestionis naturalis $\omega\gamma\sigma\kappa\epsilon\mu\delta\mu\alpha$; sic à sacramentali $\alpha\Delta\lambda\alpha\sigma\alpha\tau\alpha$ omnia locorum $\lambda\gamma\alpha\sigma\mu\alpha\tau\alpha$: & sine omni locatione, aut inclusione locali In, Cum & Sub pane corpus CHRISTI sumi credentes, perinde ac citra eandem Divina Natura $\xi\lambda\sigma\gamma\sigma\omega\mu\alpha\lambda\kappa\omega\varsigma$ habitat in assumpta carne Col. II, 9. I. Tim. III, 16. Pater est in Filio, & Filius in Patre, per $\omega\epsilon\chi\omega\eta\sigma\iota\upsilon$ essentialē Joh. XIV, 10. Dsus ambulat in nobis. II. Cor. VI, 10. Christus habitat in cordibus nostris per gratiam, Eph. III, 17. Simpliciter si prohiberent $\alpha\Delta\lambda\alpha\sigma\alpha\tau\alpha$ panis consecrati & corporis Dominici, quæ testamentali Christi formulæ in historiâ Evang. præmittuntur, verificanda de pane solo: *Accipit DOMINVS JESVS panem, fregit panem;* pari ratione concludendum foret, nec Spiritum S. $\alpha\Delta\lambda\alpha\sigma\alpha\tau\omega\varsigma$ adfuisse vel flatui, quocum conferebatur Apostolis, Joh. XX, 22. *Accipite spirit. S. vel vento & flammulis,* sub quatum specie insidebat Apostolis, eorumq; lingvas & corda, ad ebuccinanda magnalia DEI, implebat Act. II, 2. Siquidem hîc itidem ea saltem antecedentia referuntur, quæ ad externum præsentiae gratiose symbolum pertinent, sine disseriâ mentione Spiritus S. Et cum haec dixisset, afflavit eos. Cum complerentur dies Pentecostes, erant omnes unanimiter in eodem loco, & factus est repente de cœlo sonus, tanquam advenientis Spiritus vehementis, & reperierit totam domum, ubi erant sedentes. Et apparuerunt illis dispersitæ lingue, tanquam ignis.

Ut Propodium versiculum:

IN, CVM, SVB, fallunt totum monosyllabamundum;
nihilo plus curemus, quam Indus Elephas culicem, aut incus maxima strepitum.

§. XXXV. Corruit argumentum Wendelini, num. V. desumptum à natura veri & humani corporis. §. 20. Quod visibile, palpabile, finitum, justâ suâ quantitate & figurâ præditum, certo loco circumscriptum: quale corpus non sit, quod sub hostiâ plurimis locis existat $\alpha\Delta\lambda\alpha\sigma\alpha\tau\omega\varsigma$. Syllogismus generalis hic erit:

Nullum verè humanum corpus, sub hostiâ, in plurimis simul esse locis $\alpha\Delta\lambda\alpha\sigma\alpha\tau\omega\varsigma$ potest.

Corpus Christi est verè humanum corpus. E.

Specia-

Specialiores isti: Nullum corpus visibile, sub hostia simul est à Διάγωτοις in plurimis locis.

Corpus Christi, est visibile. E.

N. Corpus palpabile, sub hostia est in multis locis.

Corpus Christi, est palpabile. E.

N. Finitum, simul est in plurimis locis.

Corpus Christi, est finitum. E.

Q. certâ quantitate & figurâ est præditum, nequit esse simul in pluribus locis.

Corpus Christi, est tale. E.

Q. certo loco circumscribitur, nequit esse simul in pluribus locis.

Corpus Christi, loco certo circumscribitur. E.

Resp. Nos breviter per limit. majoris ex parte prædicati: N. verè hum. corp. sub host. in pl. simul esse locis àδιασ. potest. N. corp. visib. sub host. simul est àδιασ. in pl. locis. N. Corp. palp. sub host. est in multis locis. N. finit. simul est in pl. locis. Q. certâ quant. & fig. est præd. neq. esse sim. in pl. locis. Q. certo loco circumf. nequit esse simul in pluribus locis, Sc. secundum naturalem essendi rationē, modo locali & visibili. Sic concedimus totum, non solum distinguentes inter corpus merè physicum Υλὴ ἀνθρώπου, & Deificatum Θεονθρώπου: verū etiam inter hujus γόνατα, & ψυχήν. De illo non dubitandum, quin uno tempore unicum locum sibi adoptet: hoc autem prærogativā gaudet μονορρέως καὶ εἰς αἱρέτων, ut ratione naturæ quidem suæ, & naturalium dimensionum, non nisi in uno τῷ περί semper existat: sed præterea hyperphysicā, illocali & infinitā participet ψυχήν & λόγον, quocum tam à Διάγωτοις, ἀκείσως, à Διαγιέτοις, quam à τρέποις, à ναυαγοῖς conjunctum unum absolvat υποστήσων, adeò ut si vel in minimo spatiolo λόγον αναγραφere possemus, jam unionis personalis vinculum, quantum in nobis, solveremus: cuiusmodi spiritum à DEO esse negat Johan. I. Epist. IV, 3. verissimè Cyrus scribit, quod mensuram suam humana Christi natura exceserit, & in conditionem assumentis eam per gratiam translata sit: Gregorius Nyssenus, quod dextera DEI, creatrix omnium, unitum hominem eveneris per unionem ad propriam celsitudinem:

90

nem: Athanasius, quod ὁ Λόγος humanitatem suam, supra quam ferat ejus natura, perfectam faciat, nec tamen prohibeat esse animal rationale. Si præter naturales proprietates, caro & sanguis Christi, nullā gauderet ἐξωχῆ hyperphysicâ, quā illæ non destruerentur, sed perficerentur maximè, & in statum sublimiorem attollerentur, qui mundaret nos ab omni peccato, I. Joh. I, 7. afferret nobis justitiam DEI, Rom. V, 32. 25. bearet nos redēptione, Eph. I, 7. daret vitam mōndo Joh. VI, 51. non posset videre corruptionem, Act. II, 27. līvore suo sanitati nos restitueret. Cf. LIII, 5.

§. XXXVI. Speciatim de visibilitate notandum; posse hanc considerari bifariam: vel ratione sui objecti, vel respectu nostri. Kατὰ αὐτὸν, vel ratione sui, visibile est omne corpus humanum, ne quidem excepto corpore Christi, tanquam objectum coloratum. Secus autem sæpenumero comparatum καθ' οὐσίας, utpote quibus inconspicuum corpus hujusmodi plurima efficere obstacula, tum physica, tum hyperphysica valent, solent, vel medium, vel objectum, vel sensorum affientia. Qualia impedimenta etiā sunt, quæ invisible in sacrâ Euch. corpus Christi nobis reddunt, hyperphysica ipsius privilegia, accipientibus quidem in sacrâ cœnâ corpus verè naturale, adeoq; per se visibile: sed non merè naturale, nec naturali ac visibili modo.

§. XXXVII. Admittit distinctionem hanc inter visibile & invisible, per se, & per accidens, Wendelinus §. 24. sed pergit: Quid verò tandem hinc lucrabuntur animadversores? Aut corpus Christi verè humanum, per se intrinsecè semper visibile, hyperphysicè In, Cum & Sub pane intrinsecè esse invisible: quod contradictorum non minus, quam si dicas, Angelum naturaliter esse expertem quantitatis omnis, & dimensionis inharentis. Aut corpus Christi, verè humanum, per se & intrinsecè semper visibile, hyperphysicè In, Cum & Sub pane extrinsecè esse invisible, idq; de voluntate DEI. Hoc verò in æternum nunquam probabunt. Fiat Syllogismus:

Quicquid probatu est impossibile, falso asseveratur. Invisibilitas hyperphysica corporis Dom. in Eucharistiâ, respectu nostri, probatu est impossibilis. E. illa falso asseveratur. Resp. per inficiat. Min. Sat probationis enim, sat causæ suggerit, defectus proportionis inter corpus Christi πνευματικὸν, inquit Λόγον αθὲν, & oculum hominis ψυχικὸν. Certè Christus in diebus carnis sue

D

per

per medios Nazarænos transibat, cum nefarium consilium de monte
eum præcipitandi cepissent, Luc. IV, 30. abscondebat se & pede templo
effrebat, cum Judæi lapidum jactus machinarentur, Joh. VIII, 59.
¶ fact⁹ est in convivio Emauntico, Luc. XXIV, 31. Quomo-
do ergo absolutè necessariū erit, ut nuspiam corpus ejus adasceret
præsto sit, quin actu videatur, vel visibile καθ' οὐδὲ extrinsecè exi-
stat? Etsi non negemus posse Christum, quādunque vult, ubi-
cunque vult, & quādunque vult, corpore suo se sistere, atque ad-
eò conspiciendum etiam præbere. Proinde concipi adhæc visibili-
tas potest, vel sub ratione potentia remotæ, quæ nudam notat non
repugnantiam; vel ut potentia propinqua, quæ specialem inclina-
tionem, propensionem, proclivitatem & pronitatem ad actum dicit.
Illam corpus Christi semper retinet: ad hanc autem hodiè requiri-
tur peculiaris œconomia & dispensatio DEI. Habeant sibi Calvi-
niani suam fidem Thomisticam, nil credentem, nisi quod videt & pal-
pat. Nos adhærebimus Scripturæ, commendanti fidem, quæ sit
ελεγχό τῶν μὴ Σλεμψύων, Heb. XI, 1. & beatos prædicanti illos,
qui non vident & tamen credunt, Joh. XX, 29. Instantia ab Angelo
petita, huc non quadrat. Etsi enim proprium ubique præsupponat
essentiam subjecti, ex quā fluit; positoq; effectu in fieri, semper poni
oporteat causam: sicuti quantitas resultans ex essentiâ materiæ, nun-
quam datur sine materiâ, ideoq; in angelum, tanquam spiritum, seu
rem immaterialē, non cadit: tamen non contra, posita in actu cau-
sa, semper etiam ponitur effectus. Potest enim causa aliunde impe-
diri, ne in producendo effectu causalitatem suam exerceat.

§. XXXVIII. Quid porrò Wendelinus? Occinit: Ajunt,
corpori humano eam induci posse à DEO subtilitatem & perspicuita-
tem, ut prorsus fiat pervium, h. e. interminatum. Respondeo: ita
ex visibili intrinsecè, fieret invisibile intrinsecè, adeoq; visibile intrin-
secè desineret esse tale, idemq; numero nihilominus maneret corpus
humanum, &c. Evidem non nego, ex humano corpore terminato,
fieri posse, divinâ virtute, interminatum, ac planè, & perfectè omni-
bus suis partibus perspicuum & homogeneum. Sed an, post mutatio-
nem hujusmodi, verè humanum corpus sit mansurum, tu, quæso, Ger-
harde, cogita, &c. Si lupum DEVS mutaret in asinum propriè di-
ctum, non utique mansurus esset lupus, sed desineret esse lupus, & in-
sipe-

ciperes esse asinus, quia asinus & lupus specificè differunt. Eadem est est ratio corporis humani, quale DEVS condidit, membris suis heterogeneis, varioq; organorum apparatu instructi atque terminati, & corporis equaliter interminati, & perspicui homogenei. Syllogisticè agamus:

1. Quicquid non videtur ob subtilitatem & perspicuitatem, est invisibile intrinsecè:

Corpus Christi, non videtur ob subtilitatem & perspicuitatem.

E. Corpus Christi, est invisibile intrinsecè.

Conclusio est absurdā, itaque talis erit altera præmissarum. At vera Major. Falsa itaque & absurdā Minor, quæ est Lutheranorum.

2. Quæcunque mutatio destruit essentiam humani corporis, ea non est asserenda.

Mutatio corporis terminati in interminatum, destruit essentiam humani corporis.

E. Non est asserenda.

Resp. ad 1. per limit Maj. quæ subjectum: Q. non videtur ob subtilitatem & persp. Naturalem, est invisibile intrinsecè. Sic neg. Minor, cum subtilitas corporis C H R I S T I, indeq; orta invisibilitas, ὑπερΦυσικῶν χαρισμάτων ambitu contineatur. In 2. inficiamur Minorem. Accidens est opacitas & perspicuitas: accidentalis ergo etiam erit, quæ hujus respectu subjecto alicui conciliatur, mutatio: qualem patitur homo prudens & mitis, si morali μεταμορφώσις transcat in lupum & asinum, non propriè sic dictum, sed Metaphorice. Exempla forent in promptu, nī essent odiosa.

§. XXXIX. Palpabilitatis eandem esse conditionem, quæ visibilitatis, Wendelinus fatetur §. 27. Oritur enim utraque è densitate & crassitie materiæ. De visibilitate igitur quicquid dictum & probatum, pariter de palpabilitate valebit: ut hæc quoque dupliciter spectanda veniat, vel respectu sui objecti, vel ratione nostri: Item, vel ut potentia remota, vel ut propinquæ: Subjectum sane suum nunquam deserat, ideoq; veritatem humani corporis, si tactum nostrum moveat, indubitatè evincat Luc. XXIV, 39. sed respectu nostri, non minus à corpore glorificato abesse queat, quam post Resurrectionem corpus Christi nullo amplius cibo per se indiguit, et si hunc sumpserit in gratiam Discipulorū, ut eos de veritate Resurrectionis suæ certio-

res redderet. Nam semper posito actu secundo, simul ponitur primus: at non contraria, posito actu primo, necessariò ponitur secundus.

§. XL. Instat tamen Wendelinus §. 28. Pertinere palpabilitatem ad proprietates corporis humani, & per consequens, ab isto inseparabilem esse. Veritatem, ait, naturae suæ demonstraverat Redemptor, non per dispensationem arbitrariam, & rem cum veritate naturæ humanæ necessariò non conjunctam: sed per proprietatem à vero & humano corpore inseparabilem: Syllogisticè:

N. proprium humani corporis, potest ab illo separari.

Palpabilitas, est proprium humani corporis. E.

Resp. per distinct. inter propria *οὐσίαν*, & *παρεπόμδυα τῆς Φύσης*, *ζειώδη*, & *ἐπιζειώδη*. Item, inter ordinarium naturæ cursum, & extraordinariam & absolutam DEI omnipotentiam. Indeq; limitamus Majorem i. ex parte subjecti: N. proprium H. C. *οὐσίαν* & *ζειώδες*, potest ab illo separari. Quomodo corruit Minor: cum palpabilitas ad accidentalia propria pertineat. 2. Ex parte prædicati N. proprium humani c. *ἐπιζειώδες* & *παρεπόμδυον τῆς Φύσης*, potest ab illo separari, quoad ordinarium naturæ cursum. Quomodo largimur totum, separabilem à C. H. palpabilitatem statuentes, non nisi per absolutam DEI potentiam. Simpliciter & sine omni limitatione intellecta major, fallit. Forma nim. à quâ pendent propria accidentalia & extraessentialia, non se habet in illorum productione instar causæ formalis, sed ut efficiens. Nec causa est suprema, sed subordinata, ideoq;, ad producendum suum effectum, indiget influxu & concursu superioris. Quapropter ad separationem propriorum extraessentialium, ne quidem peculiaris aliqua actio D E I requiritur, sed sufficit sola subtractio & denegatio concursus causæ primæ cum secundâ. Illâ enim quiescente, quiescunt omnes causæ inferiores, nec ullam exercent activitatem, sive immanente, sive transeuntem.

XLI. De finità quantitate, figurâ & locali circumscriptione, quia diremptum iri litem omnem, Wendelinus spondet §. 29. quām primum scripturæ locum produxerimus vel unicum, qui affirmet, *idem illud Redemptoris corpus*, quod ex sepulchro excitatum, intulit in cœlum, tantum quantum fuit, & in cœlo etiamnum est corporaliter, salvo partium omnium situ & distantia, totum in singulis esse nebulis, (en iterum Calvinianam *Ἄγβολην*) ubicunque locorum ad usus Eucharis-

charisticos adhibetur, atque hoc præstito, plenissimū fidei obsequium promittit; compromittimus nos, prompto paratoq; animo locum talem scripturæ classicum jamjam adductum iri, ubi ad theses nostræ probationem, ex ipsâ controversiæ hujus sede, perventum fuerit, additamentorum, quæ ex professo huc non spectare Wendelinus factetur, securi.

XLII. Securi etiam contradictionis, quâ irretire multipræsentiam Entis finiti satagit; referentes ad ἀντιθέσεις Φευδωνύμου γνώσεως, quæ contra illius possibilitatem & argumentum B Gerhardi: Si communicatio subsistentiæ divinæ ἐλέγχει, humanæ naturæ essentiam non infinitam fecit, nec communicatio majestatis divinæ, sub se quoque potentiam, absq; ullâ circumscriptione & definitione præsto essendi, continens, finitudinem ipsius tollit. Sed verum illud. E. & hoc. §. 37. assert: Non magis conciliari cum naturæ finitate μόνοτομία (hoc odioculo titulo multipræsentiam deformat) vel νούτομία (hanc appellationem omnipræsentiæ impingit) potest, quam cum naturæ infinitate εὐθότομία: ratio coniunctandi hoc absurdum, planè nulla est. Cui, quæso, persuadebunt h̄i disputatores, naturam finitam, suisq; terminis circumscripatam, unam eandemq; numero, simul esse in uno tantum loco, & propinquitate substanciali aut ἀπόστολος in omnibus locit, apud omnes creaturas? Natura humana, quatenus in se consideratur, & in hypostasi ἐλέγχει, non magis admittit hæc contradictionia, quam natura divina, quatenus in se consideratur, & in unione cum humanâ. Nec non §. 36. Est simpliciter impossibile, idem numero corpus simul visibile & invisibile, palpabile & impalpabile, divisibile & indivisibile, locale & illocate, finitum & infinitum esse, velut impossibile est, divinam naturam simul invisibilem & visibilem, impalpabilem & palpabilem, indivisibilem & divisibilem, illocalem & localem, infinitam & finitam esse. Si non facilius à Λόγῳ communicari possit multipræsentia assumptæ carni, quam à carne circumscriptio intra loci unius angustias τῷ Λόγῳ, utique nec Λόγος citius communicare carni hypostasis poterit, quam hypostasis alicujus carnis communicetur τῷ Λόγῳ: æquè ἀδύνατο erit Λόγῳ assumere, & sibi ἀναστήναι unire carnem, ac carni assumere ita Λόγον. Assumen-

tis quippe est dare, assumpti accipere. Mutua quidem est, quæ λόγω & Humanæ Naturæ Christi intercedit, hypostatica unio, sed salvo hoc discrimine, quod humanitas in ista unione se habeat merē παθητικῶς, ut perfectibile & melioris status capax: Deitas autem merē εὐεργητικῶς, ut perfectivum, cui ob immutabilitatem omnitudini nihil unquam accedit. Nequaquam Wendel. rationem fidei subiicit, sed contaria protestatio hæc, quam aliquoties Wend. inspergit, facto derprehenditur, dum illi judiciū de verâ contradictione, quoad tè ποστ, è suis principiis, committit, reservandum scripturæ soli, quæ annon conciliet cum finitate & veritate corporis Dominici multipræsentiam illius sacramentalem (hic controversam) mox audiemus. Scitè Chrysostomus Hom. 83. sup. cap. Matth. 26. Credamus ubique DEO, nec repugnemus ei, etiam si sensu & cogitationi nostræ absurdum esse videatur, quod dicit, superet & sensum & rationem nostram. Quid in omnibus, & præcipue mysteriis, faciamus; non illa, quæ ante nos jacent, solum aspicientes, sed verba quoque ejus tenentes. Nam verbis ejus defraudari non possumus, sensus verò noster deceptu facillimus est: illa falsa esse non possunt, hic saepius atque saepius fallitur. Quoniam ergo ille dicit: Hoc est corpus meum; nullā teneamur ambiguitate: sed credamus & oculis intellectus id perspiciamus.

XLIII. Supersedere itidem Wendelino licuisset, tam operosâ allegatione Patrum, Ignatii, Eustachii Antiocheni, Ambrosii, Leonis Rom. Tertulliani, Theodorei, Synodi etiam Constantinopolitanæ, ita Chemnitii nostri, pro stabiliendâ corporis Christi veritate, à B. Gerhardo, vel ullo Lutheranorum nunquam negatâ, nî varia lectionis laudem affectâsset, vel perspectâ cœduyauis, probandi consequentiam: Corpus Christi, est verum & naturale corpus, veriq; & naturalis corporis proprietatibus præditum: Ergo nec vi verborum institutionis, multipræsentia Sacramentalis, nec interventu unionis personalis, omnipræsentia ipsi conciliari potest: aliquid tamen, ad complendas chartas, utut ἀλλότριον & οὐ τὸς οὐρῷ αἵρεσις κείμενον, dicendum censuisset; ad exemplum Martinii, qui oppugnaturus realēm communicationem Divinorum idiomatum, cum de veritate humanæ integrum edidisset librum, probare jussus consequentiam:

tiam: Natura Christi humana verè talis est: ergò incapax existit Majestatis divinæ; *iχθύων αὐτού πρόσωπον* mansit. Valere nimur nequit, nisi eadem opera incapax humanitas Christi statuatur Divinæ subsistentiæ, æquè immensæ ac infinitæ. Quamobrem quo cautiū onus hoc probationis Wendelinus declinat, eò urgendus est constantius & severius.

XLIV. Corruit argurrentum IV. petitum à naturâ glorioſi corporis, §. 39. utpote quod amplius pati aut mori, adeo qz corporaliter & oraliter manducari non posſit. Syllogismus erit:

Quicquid amplius pati nequit, id a 2laſūtως pani Eucharistico unitum non est.

Corpus Christi, amplius pati nequit. E.

Limitandum namque rursus prædicatum Majoris: Q. amplius pati nequit, id a diaſ. pani Euchar. unit. non est, modo locali ac physico. Ita concedimus totum, uti rectissimè respondit B. Gerhardus: Procedere hoc argumentum ex falsâ hypothesi, de Capernaiticâ manducatione, à Lutheranis assertâ: quam tamen viribus omnib. repudient.

XLV. Instat Wendelinus: Frustra protestantur adversus falsam hypothesin. Nobis Capernaitica manducatio nulla est alia, nisi propriè dicta. & oralis, quam omnibus viribus Lutherani propugnant, ejusqz causâ τὸ πῆδι τantopere urgent. Hanc, & non aliam Capernaitæ intellexerunt, qui cibos corporeos non nisi propriè & oraliter manducarunt. Quisquis igitur oralem & propriè dictam manducationem propugnat, & interim Capernaiticam repudiat, totis viribus sibi contradicit. Pudeat veteranum Philosophum tantarum ineptiarum, tantæ ἀσυλλογίσιας. Coincidere manducationem corporis Dom. Lutheranam cum Capernaiticâ, probare conatur ex eo, quod utraque sit oralis. Necessariò igitur Syllogismus hic nascetur, puris constans affirmativis in 2. fig.

Manducatio Capernaitica, est oralis.

Manducatio Lutherana, est oralis.

E. Manducatio Lutherana, est Capernaitica.

Vel iste in Fig. i. constans majore particulari:

Quædam manducatio oralis (corp. Dom.) est Capernaitica.

Manducatio Luther. (ejusdem corporis) est oralis.

E. Manducatio Luther. est Capernaitica.

Uni-

Universalitor n. formata Major , falsissima est. Ad mandationem
quippe Capernaiticam non sufficit, ut sit oralis, & propriè sic dicta ,
seu peragatur ore, sed requiritur insuper objecti ore apprehensi ma-
sticatio, comminutio, deglutitio, trajectio in stomachum, quibus Lu-
therani corpus gloriosum Salvatoris minimè gentium obnoxium
statuunt. Sufficit a. ad formalem rationem cujusque manducatio-
nis propriè sic dictæ , si aliquid percipiatur ore, vel os ingrediatur ,
ad modum & in finem cibi, ut nutriat, quamvis actus naturaliter con-
sequentes comedionem naturalem, non ineludantur. Sicuti pro-
priissima est generatio Filii DEI, tum æterna ex essentiâ Patris , tum
temporalis è Virgine Mariâ , quia utrique competit formale genera-
tionis, situm in communicatione essentiæ : Licet neque hanc, neque
illam comitentur accidentales imperfectiones, quæ in generatione
Physicâ concurrunt. Ea quippe est indoles & prærogativa cibi cœ-
lestis, quem Sacramentum cœnæ exhibit, ut non mutetur in substan-
tiam nostram, sed nos mutet in naturam sui, nos reddamur caro de
carne ejus, & os de ossibus ejus. Ephes. V. Tribaunt quidem præ-
ter Lutherum (quem Adversarius fugillat sequentibus : *Hinc alibi*
Lutherus, cum intelligeret, non posse adstrui oralem, & propriè dictam
corporis Christi mandationem, nisi Capernaitica admitteretur,
cum Berengario affirmavit, pati corpus Christi in S. cœnâ, quicquid
patitur panis : Hoc est dentibus conteri, comminui, in ventriculum
trajici, &c. Hæc demum oralis, & propriè dicta est mandatio.)
B. Patres passiones panis Eucharistici corpori Salvatoris, sed χελυώς,
propter unionem sacramentalem , non quod in ipso corpore Christi
terminentur, sed quia illud intimè sacro symbolo, mutationes hasce
subeunti, est conjunctum. Quomodo Zach. II, 8. ob unionem gra-
tiosam JEHOVAH sibi appropriat passiones fidelium: *qui vos tan-*
git, inquiens, papillam oculi mei tangit. Quo pronunciato quis-
quis everti oraculum, Malach. III, 6. *Ego JEHOVAH, & non mu-*
tor; putaverit, annon Helleboro indigebit, vel dignus videbitur, qui
naviget Anticyras? Vid. Chrysost. Tom. I, Hom. 83. super cap. 26.
Matth. & Tom. 4. Homil. 160. nec non 61.

XLVI. Corruit argumentum VII. ab ascensione & mansione
ad extremum diem, Syllogismus esto :

Quod-

Quodcumque corpus translatum est in cœlum, id nequit adi-
scerw̄ adesse pani Eucharistico.

Corpus Christi, translatum est in cœlum. E.

Resp. limitando ex integro Prædicatum Majoris: Q. Corpus trans-
lat. est in cœl. id neq. adiās. adesse pani Euehar. scil. eodem modo,
quo in cœlum ascendit, locali & visibili. Sic largimur totum. Ascen-
dit a. Christus in cœlum, juxta historiā Evang. circumscriptā formā
& locatione corporis, ut visibili intervallo à conspectu Discipulorum
subinde removeretur longius. Act. I, 9. Βλεπόντων αὐτῶν ἐπήρη,
καὶ τε φέλη ὑπέλαβεν αὐτὸν, δοτὸς τῷ ὀφιδιαλυμῷ αὐτῶν. Marc.
XVI, 19. αὐτελήθη κύριος εἰς τὸν οὐρανόν. Visibilem ergo, phy-
sicam & sensibilem conversationem, præsentiam s. commemorationem,
quā οὐκενομία ordinariam, nobis omnino Christus hodie subtraxit,
cāq; in cœlo sanctis Angelis & electis appareat; cādem quoque for-
mā, quā visus est cœlum petere, descendet olim cum gloriā ad judi-
cium, atque adeò hoc præsentiae modo nec in S. coenā adest. Com-
mitteretur a. Fall. à dicto secundum quid ad dict. simpl. si hinc con-
cluderetur, nullo planè modo alio verba testamenti Christi rem co-
mitem sortiri posse: Coerceretur præpostorē limitibus quibusdam
& cancellis, sapientia & potentia D E I, si negaretur, præter illum
visibilem adessendi modum, ullum reperiri posse alium, ut valeat
illud: ἀμα ἔσθος, ἀμα ἔργον. Dixit, & facta sunt. Ps XXXIII, 9.

XLVII. Cæterū cum Christus in cœlum ascenderit, non
instar ministrorum, Angelorum, aut Sanctorum Olympiacā coro-
nā jam redimitorum, e. g. Eliæ, de quo legitimus IV. Reg. II, 17. Noli-
te mittere ad quærendum, quo projectit Eliam spiritus D O M I N I ,
num in montem, aut in vallem? sed Victor, Triumphator, Rex,
Princeps, DOMINUS, ad perpetui Regni & Sacerdotii sui posses-
sionem & administrationem; adeoq; ascensionem è vestigio exce-
pit, sessio ad omnipotentem & omnipræsentem dextram DEI, quā
œcumenicum imperium in omnes creaturas plenisimè usurpat:
Unde sacrae literæ ascensionem Christi in cœlum non tantum descri-
bunt ἀναρρηψίας, sejunctim, seorsim, prout sessioni ad dextram Dei
contradistinguitur: sed etiam ἀναρρηψίας, conjunctim, prout ses-
sionem hanc complectitur; tantum abest, ut contra sacramentalem
corporis Dom. præsentiam militet, ut maximè illam potius propu-

E

gnat.

gnet. Elias Melotus discipulo reliquit, inquit Chrysost. Hom. 2. ad populum Antiochenum, Filius autem DEI ascendens, suam nobis carnem demisit: Sed Elias quidem exutus, Christus autem & carnem nobis reliquit, & ipsam habens ascendit.

XLVIII. Idq; cum B. Gerhardus acriter monuisset, Wendelinus §. 42. iterum objicit finitatem naturae Christi humanae, cumulantq; contradictiones. Breviter & Syllogisticè:

I. Nullum Ens finitum, potest esse simul illo modo in pluribus locis.

Corpus Christi, est, Ens finitum. E.

II. Si corpus Christi, simul ad diastatas adest in cœlo & extra cœlum, utique simul erit & cœlo comprehensum & non comprehensum, partes habebit extra partes, & non habebit, erit quantum, & non quantum, &c.

At consequens est absurdum. E. & antecedens.

Resp. ad i. per limitationem Maj. N. Ens finitum, potest simul esse in pluribus locis, καθ' αὐτὰ, vi propriā. Sic concedimus totum. Quod autem in potestate humanitatis propriā situm non est, hoc illi ιχαεῖον, per gratiam contulit, ὁ Λόγος. Λόγος, inquam, non in uno saltem cœli spatio corpus Christi attingens, sed ita περικλεγόσ, mutuā sibi devinctum tenens, ut unum cum illo constituat υφεστάθμον, & πᾶν τὸ λόγων τῆς θεότητος illud inhabitet συμαίνως Colos. II. 9. In II. itidem limitamus Majorem: Si corpus Christi, simul ad diastatas adest in cœlo, & extra cœlum, per propriam naturae suæ conditionem, utique simul erit & cœl. compreh. & non comprehens. &c. Sic rursus concedimus totum. Fundamentum n. omnipresentiae corporis Christi unicè præbet, immensa & incircumscripta hypostasis Divina, quā fructur in personā τοῦ Λόγου. Hoc si Wendelinus everterit, erit mihi magnus Apollo.

XLIX. Abeunt ergo simul in auras nugamenta reliqua: Et si hæc personæ infinitæ competit præsentia, (universalis) non tamen naturæ humanae finitæ competere potest, propter evidenter contradictionem. Præsentia promissa Matt. 28. gratiæ est non adiastatæ naturæ humanae, et si ipsa quoque persona adiastatæ Ecclesiæ suæ semper est præsens. Corporalis naturæ humanae præsentia, per ascensionem in cœlum desit, &c. Contradictionem enim hic à Wendeline temerè

CON-

confingi, imò grandi contradictione Wendelinam semetipsum implicare, dum, quam personæ Christi concedit, naturæ alteri adimit præsentiam, his in terris $\alpha\lambda\gamma\zeta\theta\tau$, vel inde liquet, quod persona Christi sit $\alpha\lambda\theta\tau \sigma\upsilon\theta\zeta\tau$, è duabus naturis, divinâ & humanâ, constans: ubique autem posito [toto], poni simul singulas partes constitutivas inductio doceat, nullo infringenda exemplo contrario. Dantur sanè varia attributa, toti cum partibus singulis non communia: sed peculiari quâdam conditione gaudere præsentia, quotumquemq; latec peritum rerum hujusmodi arbitrum? ac proinde nec totus Christus uspiam præsens erit, sine adessentiâ utriusque naturæ, ut hoc respectu $\alpha\lambda\theta\tau \chi\omega\zeta\delta\zeta$, & $\alpha\lambda\theta\tau \chi\omega\zeta\delta\zeta$, quæ duo aliâs accuratè discernenda, coincidunt. Præsentiam gratiosam Matth. XXVIII. promissam fuisse novimus, verum unde probatur, hujusmodi præsentia personæ præsentis substantiam excludi?

L. Nodum in scirpo querit §. 43. dum insecatatur distinctionem inter ascensionem abstractâ, & concretâ sumptam, quatenus sessionem ad dexteram DEI, & plenarium gloriæ infinitæ exercitium habet conjunctum: *Nobis, inquiens, non licet esse tam subtilibus, felicibus & ingeniosis, in excogitandis distinctionibus, sumus enim tardiores, quod & suprà nobis exprobratum est, ab igneis hisce ingeniosis. De ascensione, concreta & abstractâ, nihil hactenus in Symbolo Apostolico vidimus, &c.* Ac nihilo minus paulò post articulos hos, ascensionem in cœlum, & sessionem ad dexteram DEI, inter se connexos agnoscit. Sicuti suis ipsius luminibus obstruit, sua vineta cædit § 40. Jam negando Calvinum argumentum, à sessione Christi ad dexteram DEI ductum, contra præsentiam Christi in cœnâ, repudiare, jam hæc tamen verba Calvini adjiciendo: *Perperam faciunt, qui ex sessione ad dexteram DEI conantur probare, Christum non nisi in cœlo esse. Est quidem id verisimum, in cœlo esse Christi humanitatem, non in terrâ: sed probatio illa non convenit; adiectâ exclamacione: En fidem Salani Collegii! cui jure meritissimo opponimus istam: En acumen, en dexteritatem Wendelini!*

LI. Efficacissimè adhæc possibilitatem realis præsentiae, seu $\alpha\lambda\gamma\zeta\theta\tau$ corporis Dom. his in terris, etiam post ascensionem in cœlum, comprobant distictæ aliquot apparitiones, ejusdem ascensionem subsecutæ, Actor. IX, 5. X XIII, ii. I. Cor. XV, 8. Ejusdem, inquam, corporis, quod semel è Mariâ virgine assumpsit, nec unquam

deiade depositit, & cuius mandationem jam ante ascensionem, in primæ Cœnæ institutione, Discipulis injunxerat, non novi alicujus aliunde format i, ut Zanchius quondam deliravit. Delirio quoque similis Φλαναρία Wendel. §. 46. Christum, post ascensionem in cœlum, corpore suo hinc in terris fuisse, hactenus evinci potuit è nullâ apparitione, nedum è crebris vel multis. Vel n. apparitiones, quæ allegantur, fuerunt tantum visiones, vel reales Christi, secundum humanam in cœlo existentis & manentis, exhibitiones, factæ hominibus, in terra existentibus. Dic enim, Sodes, annon exhibitionibus illis Christi, quæ paulò post ascensionem obtigerunt, veritas Resurrectionis adstruatur? I. Cor. XV, 2. Resurrexit a. Christus ἀνάφοισθητως corpore. Ad corpus igitur, s. naturam Christi humanam, exhibitionem ista referenda est. Si hoc, quâ veritate Natura Christi humana, post ascensionem, ita statuetur manere in cœlo, ut in his terris ἀδιασώτως adesse nullatenus possit?

LII. Plures in loco existendi modos, humanæ Christi naturæ competentes rejicientem Wendel. §. 48. ad incitas redigimus clariss. Salvatoris pronunciato: *Hæc locutus sum vobis, cum adhuc vobiscum essem.* Luc. XXIV, 44. manifestissimè distingventis carnalem illam, familiarem & visibilem præsentiam, quâ ante passionem copiam sui Discipulis fecerat, à novâ præsentia post resurrectionem; quæ tamen ipsa plurimum differt ab alterâ, quâ in ultimo censendorum hominum die, summâ cum Majestate apparebit. Confer. Augustinus Tract. 64. in Joh. Hieronymus super cap. 26. Matth. & Bucerus in Retract. ita scribens: *Quia Patres dicunt, nos Christum habere præsentem, per altaris cibum & potum:* Ergo, quando alibi præsentiam carnis negant, intelligunt eam, quæ sensibus percipiebatur. Hoc, si observetur, omnes contradictiones, quas sibi ratio de mysteriis fidei facile fingit, pari facilitate, & uno quasi spiritu disflire, nec non ingratiam reducere, in proclivi est. Novum præsentiae corporalis (ratione subjecti) modum, apud Lucam à Servatore non indigitari, sed status duntaxat mutationem, quod Wendel, reponit §. 51. tunc probatum dabitur, ubi evictum fuerit discrimin inter adäsentiam & præsentiam, quæ hactenus ἀναφοράμενη fuerunt.

LIII. Corruit denique argumentum VIII, ab expressis Scriptu-

rx.

96

ræ testimoniis, quæ negant, semper Christum corpore suo in hīscē ter-
ris esse. Allegantur loca Joh. XVI, 28. cap. XII, 8. Heb. VIII, 4
Syllogismus erit :

Quicquid Christus corpore suo reliquit, illi adiacevit corpus
Christi non est præsens.

Terram Christus corpore suo reliquit.

E. Terræ corpus Christi adiacevit non est præsens, & con-
seq. nec pani Eucharistico, quem in terris habemus.

R. Rursus limitando Maj: Q. Christi corp. suo reliq. illi adiacevit.
corp. Christi non est præsens, sc. καὶ αὐτὸν τὸ ὄμονον, quo illud reli-
quum fuit. Reliquit autem Christus non alio modo & sensu terram,
& terrena hæc universa, quam quo in mundum venit, & à Patre exi-
vit. Addit enim : quod transeat ad Patrem Joh. XVI, 28. Exi-
s a Patre. & veni in mundum ; Iterum relinquo mundum, & vado ad
Patrem. Ait egressu a Patre, nunquam Patrem, quoad locorum
intervalla, deseruit, omnipræsentem quippe, & terram æquè ac cœ-
lum implentem, nullibi inclusum, nullibi exclusum. Jer. XXIII, 24.
Psal. CXXXIX, 7. 8. 9. Sed notat hīc sensu Biblico, non Aristote-
lico, ut mundus conditiones & infirmitates mundanas, ita egressus vel
adventus in mundum, exinanitionem Christi, & Majestatis Divinæ
cum summâ humilatione, officii Mediatoris partibus in hac terrâ
obeundis conjunctâ, permutationem. Proinde, vi Ævli Æterne, nec
abitus ex hoc mundo, κυρίως significat permutationem loci unius
cum altero ; sed conditionis servilis cum gloriose regno.

LIV. Instantia Wendelini §. 52. Mirum, quod de connexo de-
monstrando non laborârint bi demonstratores : quod falsum esse dico,
propter Personæ, à Patre egressæ, & ad eundem idemque cœlum regres-
sæ, diversam conditionem. Egressa enim est persona Divina sine na-
turâ humanâ, adeoque localiter non est egressa, neque egredi potuit,
propter infinitatem : Regressa verò ad Patrem in cœlum persona ea-
dem, caro facta, seu cum naturâ humanâ, respectu cuius localiter
ascendit, &c. Petitionem committit principii, siquidem hoc ipsum
in controversiam vocatur, an aliud quid adventus in mundum, sive
egressus à Patre significet, quam susceptionem spontaneam humana-
rum infirmatum, ut tribui personæ divinæ sine naturâ humanâ, quæ
sola in Christo iisdem obnoxia est, queat.

LV. Dictum Joh. XII, 8. *Pauperes semper vobiscum habetis*? dexterrimè explicavit B. Gerhardus de præsentia locali, naturali & visibili, è contextu, quod pauperes semper affuturi perhibeantur, ut benefacere illis possimus, non autem ita semper præsens futurus sic Christus, ut indigentiam ejus sublevare, illiq; benefacere possimus. Wende linus præsentiam illocalem falso ridens, instat: *Docere Christum in præsenti textu, non tantum naturæ suæ humanae conditionem mutatum: sed & præsentiam substancialē huic mundo subtractum iri: Verum unde probat?* Inspiciatur *ouyāφεία* textus, & nemini non præter Tiræsiā patebit ὁ Θαλμοφανῶς, tum Respon- sionis Gerhardianæ soliditas, tum instantiæ Wendeliniæ vanitas.

LVI. Αὐτοσδιόνυσον vero prorsus est oraculum Heb. VIII, 4. εἰ μὴ τὸν ὄντα γῆς, τὸν δὲ ἀνθρώπου. Ambigua n. est particula ὄντα: nec tantum significat IN, sed etiam DE, ut apud Platonem in Char- mide: Ὄντες καλῶς λέγων παιδός, de bono dicens puer. Item: Ὄντες πόλεων λέγεται de urbibus dicitur. Atque hanc significatio- nem in loco citato, exponente singularem conditionem & eminen- tiā sacerdotii & sacrificii Mesiæ, absque pari, confirmat, adeoq; vitiosam versionem Latinam: *Si esset (CHRISTUS) super terram,* nec esset Sacerdos, universa loquitur *ouyāφεία* textus, Apostoli sco- pus & intentio. Quilibet, ait, Pontifex constituitur ad efferenda munera & hostias v. 3. Et mox opponit, ratione sacrificiorum, Christum Sacerdotibus Leviticis, quos vocat terrenos, ὄντες, quia exemplari & umbræ deservierunt coelestium v. 5. Christum autem negat esse ὄντα τῆς γῆς, de terrâ, de cœtu, numero, ordine terrenorum, Leviticorum, & ad V.T. pertinentium sacerdotum, quia seipsum obtulit victimam DEO, tanquam melioris Testamenti me- diator. Quasi hunc in modum argumentatus fuisset:

Quilibet Sacerdos ὄντες, sacrificia offert typica.

Christus, non offert sacrificia typica, sed ipsum αὐτόνυμον.

E. Christus non est Sacerdos ὄντες.

Negat etiam Christum futurum Sacerdotem, si foret ὄντα τῆς γῆς, unus ē vulgo, quia officium Christi Sacerdotale eò tendere debebat, ut Sacerdotium Leviticum, tanquam mere typicum, aboleret, admi- nistran-

nistrandum à Sacerdote plane singulari, secundum ordinem Melchi-
sedech Psal. CX. cum translatu Sacerdotio & legem, seu ritum sacri-
ficandi, transferri oporteat. Heb. VII, II. 12. Particula ḥm, si recte
hīc verteretur per IN, sequeretur $\sigma\alpha\kappa\omega\nu$ $\tau\theta\gamma\delta\omega\zeta\omega\nu$ $\tau\theta\gamma\delta\omega\zeta\pi\omega\nu$
Christum non fuisse Pontificem, cum in arā crucis se offerret DEO,
eis $\circ\sigma\mu\eta\nu$ $\epsilon\nu\omega\delta\alpha\sigma$. Eph. V, 2. Abs re igitur exclamat Wendeli-
nus: violenta glossa! quā per vim in his terris retinetur corpus Salva-
toris, in usum absurdæ oralis manducationis. Si esse in terrā pro ar-
bitrio licet interpretari, rem terrenam esse, quid nō dicamus ubiqui-
sticum corpus, quod in terrā etiamnum esse, & naturaliter manduca-
ti fungitur, esse rem terrenam? Non nostro enim arbitrio, sed im-
motis fundamentis allata interpretatio nititur.

LVII. Pergit nihilomius Wendelinus: De loco repræsenta-
tionis sacrificii Christi non agere dictum præsens, plane falsum est &
contrarium doctrinæ hujus Epistolæ Apostolicæ. Debuisse enim Pon-
tificem nostrum, peractis in terrā peragendis officiis partibus, corpore
suo non manere in terrā, exemplo Sacerdotum Leviticorum, sed in cœleste
sacrarium ingredi, & quod reliquum in eo peragere, ex allegati
capitis patet v. i. 2. ubi appellatur minister, non sanctuarii Leviti-
ci, sed veri illius, quod fixit Dominus, & non homo. Syllogisticè:

Quicunque, peractis in terrā peragendis, debuit cœleste Sacra-
rium ingredi, is non amplius mansit in terrā.

Christus, peractis &c. E.

Resp. è cap. seq. per distinctionem inter cælum & cœleste sacrarium
creatum, & increatum. De illo valet Major: sic autem falsa Mi-
nor. Tabernaculum enim, quod Christus, summus Pontifex futu-
rorum bonorum, semel introivit, æternā redemptione inventa, est
 $\alpha\chi\epsilon\pi\omega\eta\pi\eta\nu$, & $\tau\mu\eta\tau\eta\pi\eta\pi\eta\omega\zeta$ $\pi\eta\pi\eta\pi\eta\pi\eta\omega\zeta$, adeoq; nec cælum hīc terræ
contradistinguitur, ratione situs & loci: sed qualitatis & conditio-
nis. Eaq; adeo in aprico posita sunt, ut Calvinus ipse explicatio-
ne in hanc approbare teneatur, Christus, inquiens, nullum habet ter-
renum, aut visibile sacrificium; Terrenus ergo Sacerdos non esse po-
test. Imò suo se gladio itetum Wendelinus jugulat, provocando
ad cap. VIII, i. 2. Talem h. b. vimus Pontificem, qui consedit in dexte-
ra throni Majestatis in cælis, sanctorum administrator & Taberna-
culis

euli veri, quod fixit DEVS, & non homo. DEUS enim cum Spiritus fit Joh. IV, 24. manum nullam obtinet, sive dextram, sive sinistram propriè sic dictam. Ut indicetur per dextram DEI, scripturæ phrasē metaphoricā, πάντες γέγονται divina, Ps. LXXVII, 11. Exod. XV, 6. Per sessionem autem ad dexteram DEI, Divinum regimen & aequalis cum DEO omnium creaturarum gubernatio, interprete Apostolo I. Cor. XV, 2. Quam ob causam per cœlum, in quo Christus sedet ad dexteram DEI, non nisi Majesticum intelligendum venit, de quo Psal. CXV, 3. DEVS noster in cœlo est, omnia quæ voluit, fecit. Psal. CIII, 19. DOMINI solium in cœlo, & regnum ejus dominatur omnibus. III. Reg. VIII, 32. Tu exaudias in cœlo, in loco habitationis tue. Deuter. XXXIII. Ascensor cœlorum auxiliator tuus. II. Paral. XX. Tu es DEVS in cœlis, & dominaris in cunctis regnis gentium. Vid. Augustinus lib. de cognit. veræ vitæ. c. 44. Regnum cœlorum est in hoc mundo, & extra hunc mundum, & in omni creaturâ, & extra omnem creaturam. Et Chrysostomus super c. i. Heb. Quid est in excelsis? Deumne loco concludit? Absit. Sed sicut dicens ad dexteram, cum non schemeate includit, sed ostendit, cum in eodem esse honore, in quo est Pater: ita cum dicens in excelsis, non illuc inclusit, sed ostendit id, quod est omnium altissimum, & quod omnia transcedit: Hoc est, pervenit ad ipsum thronum paternum. Quemodo ergo Pater est in excelsis: ita & ipse. Sileri patior, quod uti Christus officio Sacerdotali fungitur, quoad utramque Naturam: sic neutra Hebr. VIII, 4. determinetur, sed absolute asseratur: Christum non esse ðm̄ m̄s ȳs. Omnimodam proinde substantiæ Διάστολη à terra qui colligere hinc satagunt, totam Christi Personam terrâ excludendi necessitatem sibi imponunt. Rejicimus denique ad Lectoris æqui nullisq; præjudiciis corrupti censuram Coronidem, quæ Dissertationem suam Wendelinus obsignat: Concludimus igitur Expositionem hanc, & multarum absurditarum convictam corporalem præsentiam in terris hisce In, Cum & Sub pane autoribus ejus remittimus porro, si possunt, vindicandam & defendendam. Hactenus n. indefensa mansit; quia omnes pro defensione ejus exantlati labores frustranei fuerunt. Ego non video, quin magis suspecta reddi ubiquitas & præsentia corporalis corporis Christi In, Cum & Sub Panæ Eucharistico poscit, quam tam imbelli & nulla defensione.